
Příloha č. 3 – Smlouva

Rámcová smlouva o přepravě
dle § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (NOZ)

Článek I. Smluvní strany

1. Nemocnice Na Bulovce
sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8
IČ: 00064211
DIČ: CZ00064211
zastoupená: MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 16231081/0710
(dále jen „Objednatel“)

2. Richard Balcar       fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku
sídlo: Lešetínská 389/5B,733 01 Karviná – Staré Město
zastoupená: Richard Balcar
IČ: 44917899
DIČ: CZ7008075096
bankovní spojení:  Komerční banka Karviná
č. účtu: 193420870217/0100
(dále jen „Dopravce“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“)

Článek II. Předmět Smlouvy a její účel

1. Předmětem této Smlouvy je realizace předmětu plnění veřejné zakázky dle výsledku zadávacího
řízení na zajištění přepravy a svozu laboratorních vzorků, včetně zdravotnické odborné přepravy
léčivých přípravků, krve a jejích složek nebo přepravy dalšího biologického materiálu a přepravy
infekčních látek (nebezpečných látek třídy 6.2 a třídy 9).  Přeprava bude vykonávána jedním
Dopravcem, který je vlastníkem nebo provozovatelem osobních vozidel a speciálně vybavenými
vozidly  pro  přepravu  laboratorních  vzorků  v souladu se  zákonem č.  111/1994 Sb.  o  silniční
dopravě v platném znění a souvisejícími předpisy, Dohodou ADR a požadavky akreditovaných
pracovišť  dle  norem  ČSN  EN  ISO  15189:2007  a  ČSN  EN  ISO  /IEC  17025:2005.,  jejichž
technickou specifikaci dokládá Dopravce v příloze č. 1 této Smlouvy a prohlašuje, že vyhovuje
specifikaci  předmětu  plnění  výzvy  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  službu  s názvem
„Přeprava vzorků“ (dále jen „přepravní služba“ nebo „služba“).

2. Dopravce  v pracovních  dnech  poskytuje  Objednateli  služby  dle  svozových  plánů.  Ve  dnech
pracovního klidu a o svátcích  Objednatel  v telefonické  objednávce  vždy specifikuje Dopravci
druh věci k přepravě, místo určení věci k přepravě vč. názvu příjemce a případně i přejímající
osobu za příjemce (dále jen „zásilka“). Dopravce je povinen vždy telefonicky potvrdit Objednateli
příjem objednávky služby, s jejím poskytnutím dojde k uzavření dílčí smlouvy o přepravě (dále
jen „DS“). Za smluvní strany úkony dle tohoto bodu Smlouvy činí:
a) Za Objednatele: Alena Hořenínová, mail: alena.horeninova@bulovka.cz, tel. 266 082 291
b) Za Dopravce: Jakub Měšťánek, mail: mestanekjakub@gmail.com, tel. 773 648 244

1. Dopravce je povinen zásilku předávat na místo určení vždy proti podpisu osoby oprávněné na
místě určení zásilku převzít a otisku razítka příjemce zásilky, a to:  



a) V pravidelném režimu od pondělí do soboty od 7:00 do 17:00 hod., na základě svozových
plánů, které budou průběžně sestavovány v závislosti na požadavcích a aktuálních potřebách
partnerů Objednatele a jejich pracovní době.

b) V pohotovostním režimu – v neděli a o státních svátcích na telefonickou objednávku; pře-
prava bude zajišťována 2 řidiči s 2 vozidly (přistavení vozidla do 60 minut od obdržení tele-
fonického požadavku k sídlu Objednatele.

c) V urgentním režimu od 17:00 do 7:00 hod. na telefonickou objednávku (urgentní přistavení
vozidla do 30 minut od obdržení telefonického požadavku k sídlu Objednatele).

1. Dopravce je povinen službu dodat Objednateli a Objednatel je povinen službu poskytnout řádně
a bez vad převzít a zaplatit za ni Dopravci dohodnutou cenu dle článku III. Smlouvy, způsobem
dle čl. V. Smlouvy a za podmínek ve Smlouvě dále stanovených.

2. Objednatel je povinen poskytnout Dopravci potřebnou součinnost, a to v dostatečném předstihu
předem předávat Dopravci aktuální svozové plány, které vždy budou obsahovat: druh zásilky,
množství  v ks/přepravce,  místo  určení,  osoba  příjemce,  datum  a  hodina  přepravy
příjemci/Objednateli.

Článek III. Cena

1. Cena služby uvedené v článku II. této Smlouvy byla dohodnuta ve výši:

                         18 Kč    cena bez DPH za 1 km
                      3,78 Kč    DPH 21 %
                    21,78 Kč    cena včetně DPH 21%

Celková cena služby za 27 777 km tedy činí:

                  499986 Kč   cena bez DPH
             104997,06 Kč   DPH 21 %
             604983,06 Kč   cena včetně DPH 21%

Cena služby  za  1  km a celková cena služby  uvedená v tomto  odstavci  čl.  III.  Smlouvy je
sjednána jako cena maximální a nepřekročitelná.

2. Smluvní  strany se dohodly,  že  cena za přepravu zásilek dle  této  Smlouvy zahrnuje veškeré
související náklady na přepravní službu, vč. všech poplatků, pojištění atd.

3. Cena bez DPH je konečná, její  výpočet je  uveden v příloze č.  2 Smlouvy. Cenu je  možné
překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této Smlouvy v době do dodání službu ke změně
právních předpisů upravujících sazbu DPH náležející k předmětu této Smlouvy.

Článek IV. Platební podmínky

1. Dopravce fakturuje cenu objednateli v průběhu poskytování služby postupně vždy dílčí fakturou
vystavenou za poskytnuté služby za uplynulý kalendářní měsíc. Povinnou přílohou faktury bude
vždy předávací protokol/potvrzení o provedených přepravních službách, objednatelem odsouhla-



sených. Cena služeb dle DS bude vždy vypočtena podle jednotkových cen uvedených v příloze
č. 2 smlouvy.

2. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu Dopravce, vystaveného v souladu s odst. 1 tohoto
článku Smlouvy. Cena je splatná do 30 dnů ode dne splatnosti vystavení dílčí faktury.

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a bude splatný
v souladu  s podmínkami  uvedenými  v čl.  V.,  odst.  1.  této  Smlouvy,  a to  bezhotovostním
převodem v Kč na bankovní účet Dopravce uvedený v záhlaví této Smlouvy. Nebude-li příslušný
daňový doklad obsahovat veškeré zákonné náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit ho Dopravci
a vyžadovat jeho doplnění. Lhůta splatnosti v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode
dne, kdy Dopravce doručí doplněný nebo opravený daňový doklad Objednateli.

Článek V. Smluvní pokuty

1. Dopravce odpovídá za škodu na převzaté zásilce vzniklou při přepravě dle § 2566 a násl. NOZ,
ledaže ji nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče.

2. Dopravce je povinen podat Objednateli zprávu o případné škodě, která zásilce hrozí nebo která
na ní  vznikla,  jakmile  se  o  tom dozví.  Nepodá-li  Dopravce  zprávu o škodě bez  zbytečného
odkladu, nahradí Odesílateli nebo příjemci celou škodu tím způsobenou.

3. Žádná  ze  smluvních  stran  není  odpovědná  za  prodlení  způsobené  okolnostmi  vylučujícími
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež se stala nezávisle
na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat,
že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v
době  vzniku  překážku  předvídala.  Odpovědnost  nevylučuje  překážka,  která  vznikla  teprve  v
době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z hospodářských
poměrů povinného. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá
překážka, s níž jsou tyto účinky spojené.

4. Pokud dojde při přepravě biologického materiálu v důsledku porušení povinností Dopravce k jeho
znehodnocení, může Objednatel po Dopravci požadovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.
Zaplacení smluvní pokuty nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé v souvislosti
se znehodnocením biologického materiálu.

5. Pokud v případě překročení maximální doby přepravy, od převzetí biologického materiálu do jeho

předání (uvedené v čl. II. odst. 3. této Smlouvy), bude přepravovaný materiál přesto použitelný,
zaplatí Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z celkové ceny DS.

6. Dopravce  prohlašuje,  že  disponuje  platným  pojištěním  odpovědnosti  za  škody  s pojistným
plněním nejméně 2.000.000,- Kč a zavazuje se je udržovat v platnosti po dobu plnění Smlouvy a
doby záruky zařízení. Objednatel potvrzuje, že při podpisu převzal kopii platné pojistky.

7. V případě, že Objednatel nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši platby podle čl. III, odst. 1.
nebo čl. V., odst. 2. této Smlouvy, má Dopravce právo požadovat po Objednateli zaplacení úroku
z prodlení  v zákonné výši  z  dlužné částky  za každý den prodlení  s tím,  že  zaplacené úroky
z prodlení plně kryjí i náhradu škody Prodávajícího.

8. Smluvní pokuta a úrok jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní stranou.

Článek VI. Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem
ze strany Dopravce, tzn. pokud: dle této Smlouvy služba není poskytnuta v souladu s některým
z  ustanovení  čl.  II.  Smlouvy,  nebo  nemá technické  parametry  uvedené  v příloze  č.  1  této
Smlouvy.



2. Dopravce  má  právo  odstoupit  od  této  Smlouvy  v případě  porušení  Smlouvy  podstatným
způsobem ze strany Objednatele, tzn., pokud se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením
ceny dle čl. V. odst. 2. této Smlouvy delším než 2 měsíce.

3. V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku.

4. Ostatní nároky smluvní stran z titulu odstoupení od Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení
této Smlouvy uvedené v čl. V., VI. a čl. VII,  bodu 1. Smlouvy.

Článek VII. Ostatní ustanovení

1. Dopravce  se  zavazuje  uchovávat  v přísné  důvěrnosti  veškeré  informace,  dokumentaci  a
materiály  dodané  nebo  přijaté  v jakékoli  formě  nebo  poskytnuté  a  dané  Objednatelem
k dispozici v souvislosti s plněním této Smlouvy.

2. Dopravce není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Objednatele započíst žádnou svou
pohledávku proti pohledávce Objednatele z této Smlouvy, ani postoupit jakoukoli pohledávku,
která mu vznikne podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu.

3. Objednatel je oprávněn započíst svou pohledávku proti  pohledávce Dopravce z této Smlouvy
z důvodu:

(a) prodlení Dopravce s plněním jeho povinností, nebo
(b) škody způsobené Objednateli, nebo
(c) opakovaného neplnění povinností ze strany Dopravce, nebo
(d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Objednatele vůči Dopravci.

4. Dopravce prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na službě, uvedených v příloze
č. 3 Smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne Objednateli aktuální seznam poddodavatelů,
vždy do tří  dnů ode dne změny poddodavatele.  Pokud  Dopravce předpokládá, že k zajištění
služby nepoužije poddodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 3 čestné prohlášení.

5. Pokud  některá  lhůta,  ujednání,  podmínka  nebo  ustanovení  této  Smlouvy  budou  prohlášeny
soudem za neplatné, neúčinné či  nevymahatelné,  zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v
plné platnosti  a účinnosti  a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a
strany se  zavazují,  že  takové  neplatné  či nevymahatelné  ustanovení  Smlouvy nahradí  jiným
smluvním  ujednáním  odpovídajícím  původnímu  úmyslu  smluvních  stran,  které  bude  platné,
účinné a vymahatelné.

6. Doručování  písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním
převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené
v záhlaví  této Smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí  nebo dnem převzetí
poštovní  zásilky.  Smluvní  strany se nad rámec občanského zákoníku  dohodly,  že se  za  den
doručení také považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi
cestou držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za
poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy
příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila.

7. Dopravce souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě v souladu se zák. č.106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a bere na vědomí, že Objednatel v případě hodnoty
plnění vyšší než 50.000 Kč bez DPH uveřejní tuto Smlouvu v Registru smluv.



VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do 31.12.2017. Před uplynutím této lhůty skončí bez dalšího
platnost  této  Smlouvy  v případě,  že  souhrn  dílčích  plnění,  poskytnutých  na  základě  této
Smlouvy, dosáhne výše celkové ceny bez DPH uvedené v čl. III. odst. 1. této Smlouvy, a to
dnem, ve kterém bylo uvedeného finančního limitu dosaženo. Platnost dohody také může být
ukončena písemnou dohodou obou stran, nebo výpovědí s 3 měsíční výpovědní lhůtou.

2. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného
oběma smluvními stranami.

3. Právní vztahy touto Smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v
platném znění.

4. Pro řešení sporů mezi smluvními stranami je příslušným soudem věcně a místně příslušný soud
Objednatele.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá
ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení.

6. Tato Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se
smluvní stranou.

7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a
že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
č. 1: Technická specifikace předmětu Smlouvy
č. 2: Výpočet celkové ceny

 
V Praze dne: …………………….                               V Karviné dne:  14. 8. 2017

……………………………………………………                 ………………………………………………..

MUDr. Andrea Vrbovská, MBA

                  ředitelka                jednatel/Richard Balcar

            Nemocnice Na Bulovce    

Objednatel Dopravce



Příloha č. 1: Technická specifikace vozidel

Pro realizaci svozů v rámci této veřejné zakázky bude vyhrazeno 7  osobních vozidel        speciálně 
vybavených pro přepravu laboratorních vzorků. Pro případ nepředvidatelných technických poruch, či 
dopravních nehod ,jsou určena dvě rezervní vozidla, pro zachování plynulého a nepřetržitého posky-
tování dopravních služeb.

Typy vozidel

1x Škoda Fabia Combi

Technická data

Objem zavazadlového prostoru 505 l

Objem zavazadlového prostoru po sklopení sedaček 1225 l

Délka vozu 4247 mm

Šířka vozu 1646 mm

Výška vozu 1452 mm

 

     ŠKODA Fabia Combi je velmi prostorný a praktický vůz. Sedadlo řidiče je výškově nastavitelné
vozidlo disponuje airbagy řidiče a spolujezdce, přitahovače pásů na předních sedadlech, boční
airbagy, ABS + MSR s brzdovým asistentem Dual Rate a kontrolou stavu brzdového obložení,
imobilizér, elektrohydraulický posilovač řízení, výškově a podélně nastavitelný volant, pylový filtr.



3x Škoda Fabia hatchback

Technická data

Objem zavazadlového prostoru 315 l

Objem zavazadlového prostoru po sklopení sedaček 10l6 l

Délka vozu 4000 mm

Šířka vozu  1646 mm

Výška vozu 1451 mm



3x Škoda Citigo

Technická data

Objem zavazadlového prostoru 251 l

Objem zavazadlového prostoru po sklopení sedaček 947 l

Délka vozu 3621 mm

Šířka vozu 1645 mm

Výška vozu 1478 mm

     Vůz, který sice na první pohled působí spíše jako malý, Vás příjemně překvapí a usnadní Vám
každodenní život. Hravě s ním zaparkujete i v hustém městském provozu a zároveň se do jeho
kufru vejde i větší nákup. Citigo vyniká snadnou ovladatelností a díky tomu dobrou obratností i v
úzkých městských uličkách. ŠKODA Citigo je určena jen pro městský provoz, budete, ale i  pří-
jemně překvapeni  při jízdě mimo město. Motor je tichý i při větších rychlostech a při jízdě po
dálnici se jeho spotřeba nijak výrazně nezvýší.

V Karviné dne 14.8.2017

………………………………………………………

                     Dopravce



Příloha č. 2: Výpočet celkové ceny

Základní jednotkou pro stanovení ceny jsou ujeté kilometry, které činí 27777km. Cena za jeden 
ujetý km činí 18Kč bez DPH. Sazba DPH je 21%.

     27777 km x 18,-Kč /1km=    499986 Kč cena bez DPH
      104997,06 Kč DPH 21 %       
       604983,06 Kč cena včetně DPH 21%
 

                                                  

V Karviné dne 14.8.2017

                                                                  ………………………………………………………

     Dopravce

       

                     



Příloha č. 3: Čestné prohlášení

Dodavatel Richard Balcar
      fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

Zapsaný v OR: vedeném  ….. soudem v …, oddíl .., vložka …..
sídlo: Lešetínská 389/5B,733 01 Karviná – Staré Město
IČ: 44917899
DIČ:             CZ7008075096
Jednající:  Richard Balcar
(dále jen „dodavatel“)

Čestné prohlášení

dodavatel tímto prohlašuje na svou čest a svědomí, že k zajištění služby nepoužije

poddodavatele.

V Karviné dne 14.8.2017

                                                              ………………………………………………………

  

                        Dopravce


